
Benoemingsbesluit centraal stembureau 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Elburg; 

  

Gelet op de artikelen E 19, E 20 en E 21 van de Kieswet 

  

b e s l u i t vast te stellen het volgende besluit: 

  

  
Besluit van  het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Elburg tot benoeming van 

het centraal stembureau voor de gemeente Elburg voor de periode van 1-1-2026 tot 31-12-2029 

  

Benoemingsbesluit centraal stembureau gemeente Elburg 

  

Artikel 1.   
1. Op grond van de Kieswet dient voor de verkiezingen van de gemeenteraad een centraal stembureau 

te worden ingesteld, bestaande uit drie of vijf leden van wie er één voorzitter en één plaatsvervan- 

gend voorzitter is. Tevens worden er drie plaatsvervangende leden benoemd. 

2. De benoeming geldt voor een periode van vier kalenderjaren. 

    

Artikel 2.   
De hieronder genoemde functionarissen en plaatsvervangers worden benoemd voor het centraal 

stembureau van de gemeente Elburg voor de kalenderjaren 2026 tot en met 2029. 

Plaatsvervanger Functionaris Functie 

Gemeentesecretaris Burgemeester Voorzitter 

Loco-gemeentesecretaris Gemeentesecretaris Lid 

Adviseur juridische zaken Adviseur juridische en bestuurlijke zaken Lid 

  Domeinmanager Samenleving Plaatsvervanger 

  

Artikel 3.   
Als zittingslocatie van het centraal stembureau wordt aangewezen de raadszaal op het gemeentehuis 

aan de Zuiderzeestraatweg Oost 19 te Elburg. Voor besloten zittingen van het centraal stembureau 

wordt aangewezen de B&W kamer op het gemeentehuis aan de Zuiderzeestraatweg Oost 19 te Elburg. 

Artikel 4.   
1. Dit benoemingsbesluit treedt in werking op 1 januari 2026. 

    

2. Dit benoemingsbesluit vervalt van rechtswege op 31 december 2029. 

  

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Elburg in de 

vergadering van 16 december 2025. 

de burgemeester, de secretaris, 

ir. J.N. Rozendaal mw. mr. A.H. van der Maat-Bosma 

Nr. 286 

GEMEENTEBLAD 2 januari 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Elburg 

Gemeenteblad 2026 nr. 286 2 januari 2026 1 


